



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2025

O **MUNICÍPIO DE RONDA ALTA**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrição no CNPJ nº 87.711.503/0001-53, com sede na Praça Mose Missio, s/nº, representado pelo seu Prefeito Municipal **MARCOS MIGUEL BEUX**, brasileiro, casado, portador do CPF nº 900.***.060-** e RG nº 30**13**92, residente e domiciliado em Ronda Alta/RS, considerando o julgamento do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2025**, e a respectiva homologação, **RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS** das Empresa:

- **LEANDRO STRINGARI**, inscrita no CNPJ nº 21.681.063/0001-20, com sede na Rua ARNOLDO SCHNEIDER, nº 623, Bairro Centro em Horizontina/RS, neste ato representada pelo Sr. **LEANDRO STRINGARI**, portador do CPF nº 977.***.960-**, residente e domiciliado na cidade de Horizontina/RS.
- **BIANCA RICACHESKI RAUBER**, inscrita no CNPJ nº 28.584.842/0002-38, com sede na EST SAO FRANCISCO, nº 672, Bairro LOMBA PINHEIRO em Porto Alegre/RS, neste ato representada pela Sra. **BIANCA RICACHESKI RAUBER**, portadora do CPF nº 039.***.110-**, residente e domiciliada na cidade de Porto Alegre/RS.
- **M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 44.651.148/0001-61, com sede na Rua XV de Novembro, nº 50, Bairro Centro em CRISSIUMAL/RS, neste ato representada pela Sra. **MARIA LAURA ALTERMANN PALOMAS**, portadora do CPF nº 026.***.670-**, residente e domiciliada na cidade de Três Passos/RS.
- **MEGA PAPELARIA E ESPORTES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 24.738.613/0001-99, com sede na Rua SEVERINO AUGUSTO PRETTO, nº 435, Bairro Santo Antônio em Encantado/RS, neste ato representada pela Sra. **MAIRI DA SILVA PRETTO**, portadora do CPF nº 537.***.800-**, residente e domiciliada na cidade de Encantado/RS.
- **TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 24.291.879/0001-36, com sede na Rua Jacob Maria Pavan, nº 55, Bairro Interlagos em Caxias do Sul/RS, neste ato representada pelo Sr. **VOLNEI KRUGER**, portador do CPF nº 997.***.860-**, residente e domiciliado na cidade de Farroupilha/RS.
- **JONAS DE CONTO**, inscrita no CNPJ nº 15.373.155/0001-40, com sede na Rua Pedro Cantoni, nº 28, Bairro Ipiranga em Ronda Alta/RS, neste ato representada pelo Sr. **JONAS DE CONTO**, portador do CPF nº 019.***.530-**, residente e domiciliado na cidade de Ronda Alta/RS.
- **INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 45.232.778/0001-64, com sede na AV ARTHUR OSCAR, nº 2560, Bairro Gramadinho em SERAFINA CORREA/RS, neste ato representada



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

pela Sra. **FLAIANA DO NASCIMENTO**, portadora do CPF nº 019.***.450-**, residente e domiciliada na cidade de SERAFINA CORREA/RS.

- **J. J. VITALLI**, inscrita no CNPJ nº 08.658.622/0001-13, com sede na Rua MAURICIO CARDOSO, n.º 737, Bairro Centro em FREDERICO WESTPHALEN/RS, neste ato representada pelo Sr. **JAIME JOSE VITALLI**, portador do CPF nº 460.***.260-**, residente e domiciliado na cidade de FREDERICO WESTPHALEN/RS.
- **N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.**, inscrita no CNPJ nº 03.145.819/0001-35, com sede na Rua TRISTAO MONTEIRO, n.º 1365, Bairro Centro em Taquara/RS, neste ato representada pelo Sr. **Roberto Neubarth**, portador do CPF nº 310.***.190-**, residente e domiciliado na cidade de Taquara/RS.
- **CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA**, inscrita no CNPJ nº 15.038.394/0001-44, com sede na AV TERESOPOLIS, n.º 3426, Bairro TERESOPOLIS em Porto Alegre/RS, neste ato representada pela Sra. **CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA**, portadora do CPF nº 653.***.430-**, residente e domiciliada na cidade de Porto Alegre/RS /RS.
- **PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 19.032.430/0001-13, com sede na Rua Pedro Vanderlei Weber, nº 46, Bairro Avai em Guaramirim/SC, neste ato representada pelo Sr. **FABRICIO HACKBARTH**, portador do CPF nº 045.***.469-**, residente e domiciliado na cidade de Jaraguá do Sul/SC.
- **ALEXSANDRO DUTRA RODRIGUES PAPELARIA**, inscrita no CNPJ nº 28.625.191/0001-04, com sede na Rua FERNANDO FERRARI, nº 965, Bairro Centro em Esteio/RS, neste ato representada pelo Sr. **ALEXSANDRO DUTRA RODRIGUES**, portador do CPF nº 715.***.480-**, residente e domiciliado na cidade de Esteio/RS.
- **L T MALUCELLI**, inscrita no CNPJ nº 44.200.089/0001-05, com sede na PC MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, nº 25, Bairro Centro em Palmeira/PR, neste ato representada pela Sra. **LOUISE TRABULSE MALUCELLI**, portadora do CPF nº 044.***.209-**, residente e domiciliada na cidade de Palmeira/PR.
- **MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 45.702.540/0001-55, com sede na Rua FREI HILARIO, nº 370, Bairro Campinas em São Jose/SC, neste ato representada pela Sra. **MARIA DE LOURDES DE SOUZA TEIXEIRA**, portadora do CPF nº 023.***.159-**, residente e domiciliada na cidade de São Jose/SC.
- **CRIAR PAPELARIA E BAZAR LTDA**, inscrita no CNPJ nº 53.201.040/0001-68, com sede na Rua IRINEU BORNHAUSEN, nº 338, Bairro Centro em PRAIA GRANDE/SC, neste ato representada pelo Sr. **LUCAS BORGES STEFFEN**,



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

portador do CPF nº 032.***.270-**, residente e domiciliado na cidade de PRAIA GRANDE/SC.

- **COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 57.650.919/0001-48, com sede na Rua ALCEMIRO LUCIANO, nº 633, Bairro VILA GARCIA em PARANAGUA/PR, neste ato representada pelo Sr. **GABRIEL COSTA FERREIRA**, portador do CPF nº 086.***.499-**, residente e domiciliado na cidade de PARANAGUA/PR.
- **FELIPE GOMES DANERIS**, inscrita no CNPJ nº 58.410.983/0001-14, com sede na Rua Morom, nº 433, Bairro Centro em Passo Fundo/RS, neste ato representada pelo Sr. **FELIPE GOMES DANERIS**, portador do CPF nº 018.***.940-**, residente e domiciliado na cidade de Passo Fundo/RS.
- **CS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA**, inscrita no CNPJ nº 58.491.273/0001-66, com sede na Rua DR. MONTAURI, nº 256, Bairro Centro em Vila Maria/RS, neste ato representada pela Sra. **CLELIA DE SOUZA**, portador do CPF nº 006.***.930-**, residente e domiciliada na cidade de Vila Maria/RS.
- **HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 59.777.691/0001-87, com sede na Rua CARLOS GOMES, nº 244, Bairro Centro em PALMITINHO/RS, neste ato representada pelo Sr. **RICARDO HENRIQUE BONAFE**, portador do CPF nº 025.***.310-**, residente e domiciliado na cidade de PALMITINHO/RS.
- **SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 93.577.427/0001-38, com sede na Rua MARECHAL DEODORO, nº 507, Bairro Centro em SAO SEBASTIAO DO CAI/RS, neste ato representada pelo Sr. **MOACIR DUARTE**, portador do CPF nº 365.***.007-**, residente e domiciliado na cidade de Laguna/RS.

Na quantidade estimada, de acordo com a classificação por ela alcançada por item, atendendo as condições previstas no **PROCESSO LICITATÓRIO Nº 040/2025, Pregão Eletrônico nº 009/2025** – Registro de Preços e as constantes nesta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº 2.047 de 22 de fevereiro de 2023 e Decreto Municipal nº 2.048 de 22 de fevereiro de 2023 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Constitui objeto desta Ata de Registro de Preços a **Formação de Ata de Registro de Preços para a Aquisição parcelada de Materiais de Expediente para atender a demanda das diversas Secretarias Municipais de Ronda Alta/RS, mediante Sistema de Registro de Preços, visando atender a demanda da Administração Municipal.**

1.2. As quantidades e valores referentes ao objeto desta Ata de Registro de Preços, bem como seus ganhadores, são conforme abaixo:



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Fornecedor: **LEANDRO**

STRINGARI

Item:	9
Especificação:	Arquivo morto, caixas de papelão, com identificação na lateral para mês, ano, seção, código e espaço para discriminação do conteúdo, revestido com papel kraft puro e prendedor em U. Dimensões aproximadas: 350 x 135 x 240mm.
Quantidade:	500 UN
Valor unitário:	1,80
Valor total:	900,00
Marca:	LS
Item:	32
Especificação:	Caderno universitário grande 1 matéria, 96 folhas, capa dura, com espiral.
Quantidade:	860 UN
Valor unitário:	6,30
Valor total:	5.418,00
Marca:	CREDEAL
Item:	38
Especificação:	Caneta hidrográfica, com ponta resistente, tinta lavável, estojo com 12 cores.
Quantidade:	1.165 CX
Valor unitário:	2,40
Valor total:	2.796,00
Marca:	WAVVE
Item:	39
Especificação:	Caneta marca texto. Ponta chanfrada e tinta fluorescente para destacar o texto, caixa com 12 unidades, cores: Amarelo - 75 Laranja - 75 Verde - 75 Rosa - 75 Azul - 75
Quantidade:	250 CX
Valor unitário:	6,20
Valor total:	1.550,00
Marca:	BRW
Item:	45
Especificação:	Clips galvanizado nº 3/0 caixa com 500 gramas, niquelados, com informação do revestimento na embalagem.
Quantidade:	50 CX



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Valor unitário:	7,95
Valor total:	397,50
Marca:	TOP
Item:	46
Especificação:	Clips metálico nº 8/0, caixa com 500 g, niquelados, com informação do revestimento na embalagem.
Quantidade:	50 CX
Valor unitário:	8,00
Valor total:	400,00
Marca:	TOP
Item:	47
Especificação:	Clips metálico, nº 2/0, caixa com 500 g, niquelados, com informação do revestimento na embalagem.
Quantidade:	50 CX
Valor unitário:	7,95
Valor total:	397,50
Marca:	TOP
Item:	48
Especificação:	Clips metálico, nº 6/0, caixa com 500 g, niquelados, com informação do revestimento na embalagem.
Quantidade:	50 CX
Valor unitário:	7,20
Valor total:	360,00
Marca:	TOP
Item:	68
Especificação:	Cortador de E.V.A., no tamanho 16mm, nos formatos de: Flor, Coração, Floco de neve, Borboleta, Circulo, Folha, Quadrado, Lacinho. Indicado para papéis de até 220g e EVA de até 2mm. Ideal para uso artesanal e escolar.
Quantidade:	50 UN
Valor unitário:	14,50
Valor total:	725,00
Marca:	MAKE
Item:	69
Especificação:	Cortador de E.V.A., no tamanho 25mm, nos formatos de: Flor, Coração, Floco de neve, Borboleta, Circulo, Folha, Quadrado, Lacinho. Indicado para papéis de até 220g e EVA de até 2mm. Ideal para uso artesanal e escolar.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Quantidade: 50 UN

Valor
unitário: 17,90

Valor total: 895,00

Marca: MAKE

Item: 84

Especificação: Extrator de grampos tamanho aproximado de 14,5cm, inox cromado.

Quantidade: 100 UN

Valor
unitário: 1,05

Valor total: 105,00

Marca: CAVIA

Item: 99

Especificação: Fitolho para presente 5mmx50metros, cores: Dourado – 59 Vermelho – 59 Azul – 59 Branco – 59 Rosa – 58 Amarelo – 59 Laranja – 58 Verde – 59

Quantidade: 470 UN

Valor
unitário: 1,50

Valor total: 705,00

Marca: MAKE

Item: 102

Especificação: Folha em EVA tamanho aproximado 45x60cm Estampado.

Quantidade: 1.050 FL

Valor
unitário: 2,15

Valor total: 2.257,50

Marca: MAKE

Item: 110

Especificação: Glitter Escolar, pacotes com 12 unidades, embalagem de 3 gramas, nas cores: Dourado – 58 Prata – 59 Azul – 58 Verde – 58 Vermelho – 58 Amarelo – 58 Rosa – 58 Branco – 59 Preto – 59

Quantidade: 400 UN

Valor
unitário: 5,50

Valor total: 2.200,00

Marca: BRW

Item: 114

Especificação: Grampeador Tapeceiro Alta Pressão Profissional Aplicações: - Serigrafia / Silk Screen - Tapeçaria - Fixação Forros, Telas (mosquiteiros) - Fixação Cartazes (escolas, supermercados, etc) - Marcenaria - Vitrinismo - Hobby - Cartonagem - Embalagem (agricultura, etiquetas de identificação de



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

embalagem) - Decoração (festas infantis, eventos sociais), utiliza grampos - 106/4 - 106/6 - 106/8, permite mais que 100.000 acionamentos. Fácil colocação dos grampos. Com base de ferro.

Quantidade: 37 UN

Valor
unitário: 22,50

Valor total: 832,50

Marca: JOCCAR

Item: 116

Especificação: Grampo trilho 80mm, metalizado, haste com no mínimo 50mm, caixa com 50 unidades.

Quantidade: 90 UN

Valor
unitário: 7,35

Valor total: 661,50

Marca: BRW

Item: 118

Especificação: Grampos para grampeador 26/6, galvanizado, caixa com 5.000 unidades.

Quantidade: 200 CX

Valor
unitário: 2,90

Valor total: 580,00

Marca: TOP

Item: 119

Especificação: Imã Colorido, prendedor magnético, 20 mm, embalagem com 10 bottoms imãs redondos, cores diversas.

Quantidade: 200 PAC

Valor
unitário: 5,00

Valor total: 1.000,00

Marca: RIO

Item: 120

Especificação: Isopor com espessura de 1,50cm, tamanho aproximado: 100 x 50cm.

Quantidade: 420 UN

Valor
unitário: 5,80

Valor total: 2.436,00

Marca: ISOTERM

Item: 121

Especificação: Isopor com espessura de 2,5cm, tamanho aproximado de 100x50cm

Quantidade: 420 UN



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Valor unitário:	8,30
Valor total:	3.486,00
Marca:	ISOTERM
Item:	125
Especificação:	Lápis de cor grande, com 12 cores, aproximadamente 18cm, de madeira 100% reflorestada, mina macia e resistente, formato redondo ou sextavado. Caixa com 12 unidades
Quantidade:	1.060 CX
Valor unitário:	2,10
Valor total:	2.226,00
Marca:	MULTI
Item:	126
Especificação:	Lápis preto 6b, de madeira 100% reflorestada, ponta resistente, apontado de primeira linha, sextavado. Caixa com 144 unidades
Quantidade:	40 CX
Valor unitário:	75,00
Valor total:	3.000,00
Marca:	MULTI
Item:	152
Especificação:	Papel crepom, rolo medindo aproximadamente 48x200cm nas cores: Branco – 159 Bege – 158 Amarelo – 158 Laranja – 158 Pink – 159 Rosa claro – 158 Lilás – 158 Vermelho – 159 Verde claro – 158 Verde bandeira – 158 Azul claro – 159 Azul escuro – 158
Quantidade:	1.900 RL
Valor unitário:	1,00
Valor total:	1.900,00
Marca:	VMP
Item:	167
Especificação:	Pasta de plástico com aba e elástico, tamanho ofício, com aproximadamente 0,5cm de altura, cor transparente.
Quantidade:	800 UN
Valor unitário:	1,40
Valor total:	1.120,00
Marca:	DAC
Item:	170
Especificação:	Pasta suspensa kraft 170gr, hastes plásticas, 6 posições para visor e etiqueta, contendo visor, etiqueta e grampo. Dimensões aproximadas 36 x 24cm.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Quantidade: 600 UN

Valor
unitário: 1,50

Valor total: 900,00

Marca: FRAMA

Item: 196

Especificação: Régua em alumínio, cinza, 30cm

Quantidade: 50 UN

Valor
unitário: 3,20

Valor total: 160,00

Marca: RIO

Item: 200

Especificação: Saco de presente 10x15cm transparente (incolor), pacote com 50 unidades.

Quantidade: 100 PAC

Valor
unitário: 2,80

Valor total: 280,00

Marca: GALA

Item: 201

Especificação: Saco de presente 11x20cm transparente (incolor), pacote com 50 unidades.

Quantidade: 100 PAC

Valor
unitário: 3,60

Valor total: 360,00

Marca: GALA

Item: 202

Especificação: Saco de presente 15x22cm transparente (incolor), pacote com 50 unidades

Quantidade: 100 PAC

Valor
unitário: 4,50

Valor total: 450,00

Marca: GALA

Item: 205

Especificação: Saco de 20x29cm transparente incolor, pacote com 50 unidades.

Quantidade: 100 PAC

Valor
unitário: 8,50

Valor total: 850,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Marca: GALA
Item: 209
Especificação: Tesoura profissional para uso geral, 21 cm, de aço inox, polipropileno, cabo ergonômico e emborrachado, lâmina em aço inoxidável com fio de corte, na cor preta.
Quantidade: 270 UN
Valor unitário: 3,90
Valor total: 1.053,00
Marca: STAINLESS
Item: 210
Especificação: Tesoura de aço inoxidável, com 20cm, para uso geral, tamanho 7", com parafuso
Quantidade: 180 UN
Valor unitário: 3,40
Valor total: 612,00
Marca: STAINLESS
Item: 214
Especificação: Tinta carimbo, cor preta. Tubo com 40 ml.
Quantidade: 95 UN
Valor unitário: 2,60
Valor total: 247,00
Marca: BAZZE
Total do fornecedor: 41.260,50

Fornecedor: BIANCA

RICACHESKI

RAUBER

Item: 20
Especificação: Bobina de papel kraft monolúcido virgem na medida de 60 cm de largura – rolo com 50 metros
Quantidade: 50 RL
Valor unitário: 37,83
Valor total: 1.891,50
Marca: senges
Item: 21
Especificação: Bobina Kraft Puro 80gr 120cm X 150mt, Ideal Para Pacotes, Embalagens, Forros E Proteção Para Pinturas.
Quantidade: 50 RL
Valor unitário: 175,41
Valor total: 8.770,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Marca: senges
Item: 23
Especificação: Bolas de isopor, pacotes com 20 unidades no tamanho 10 mm.
Quantidade: 100 PAC
Valor unitário: 8,82
Valor total: 882,00

Marca: placterm
Item: 24
Especificação: Bolas de isopor, pacotes com 20 unidades no tamanho 8 mm.
Quantidade: 100 PAC
Valor unitário: 17,33
Valor total: 1.733,00

Marca: placterm
Item: 44
Especificação: Cartolina branca, folhas com medidas aproximadas de 50cmx66cm, gramatura 180g/m.
Quantidade: 2.800 FL
Valor unitário: 0,88
Valor total: 2.464,00

Marca: pmar
Item: 76
Especificação: Envelope tipo Saco Kraft Ouro, gramatura 80gr. Tamanho aproximado: 16 x 22,9 cm.
Quantidade: 2.500 UN
Valor unitário: 0,31
Valor total: 775,00

Marca: scurity
Item: 77
Especificação: Envelope tipo saco kraft ouro, gramatura 90gr. Tamanho: 26 x 36 cm.
Quantidade: 2.000 UN
Valor unitário: 0,40
Valor total: 800,00

Marca: scurity
Item: 78
Especificação: Espiral para encadernação com 17 mm, plástico preto, capacidade de 100fls. Pacote com 50 und.
Quantidade: 10 PAC
Valor unitário: 14,99
Valor total: 149,90

Marca: mares
Item: 79



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Especificação: Espiral para encadernação com 17 mm, plástico transparente, capacidade de 100fls. Pacote com 50 und.

Quantidade: 10 PAC

Valor unitário: 20,78

Valor total: 207,80

Marca: mares

Item: 80

Especificação: Espiral para encadernação com 24 mm, plástico preto, capacidade de 100fls. Pacote com 50 und.

Quantidade: 10 PAC

Valor unitário: 26,98

Valor total: 269,80

Marca: mares

Item: 101

Folha dupla face, medidas 48x66 cm gramatura 180g, pacote com 20
Especificação: folhas., nas cores: Vermelho – 64 Amarelo – 64 Verde – 64 Azul – 64
Laranja – 63 Rosa – 63 Preto – 63

Quantidade: 445 PAC

Valor unitário: 21,98

Valor total: 9.781,10

Marca: realce

Item: 106

Especificação: Folha Kraft, tamanho A4 (210mmx297mm). Gramatura 200 gr. Pacote com 50 folhas.

Quantidade: 105 PAC

Valor unitário: 15,49

Valor total: 1.626,45

Marca: scurity

Item: 107

Folha papel dobradura medidas 48x66cm nas cores: Amarelo – 250
Especificação: Verde – 250 Rosa – 250 Azul – 250 Vermelho – 250 Laranja – 250
Marrom – 250 Preto – 250

Quantidade: 2.000 FL

Valor unitário: 0,53

Valor total: 1.060,00

Marca: realce

Item: 147

Papel camurça (40x60cm), pacote com 25 Folhas, nas cores: Amarelo –
Especificação: 108 Verde – 108 Azul – 109 Vermelho – 108 Preto – 109 Marrom – 108

Quantidade: 650 PAC

Valor unitário: 32,96



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Valor total: 21.424,00
Marca: realce
Item: 151
Especificação: Papel celofane colorido, dimensões aproximadas 85 x 100mm, cores: Amarelo – 687 Verde – 687 Azul – 688 Vermelho – 688
Quantidade: 2.000 FL
Valor unitário: 1,04
Valor total: 2.080,00
Marca: realce
Item: 161
Especificação: Papel sulfite A4, Branco, 120g, 210mmx297mm. Pacote com 50 folhas.
Quantidade: 430 PAC
Valor unitário: 5,64
Valor total: 2.425,20
Marca: report
Total do fornecedor: 56.340,25

Fornecedor: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item: 85
Especificação: Fibra siliconada para enchimentos artesanais, extravirgem, silicone com 100% antialérgica, rolo com 50 metros.
Quantidade: 60 RL
Valor unitário: 210,00
Valor total: 12.600,00
Marca: PLANALTO
Item: 97
Especificação: Fita tipo argola em velcro para órteses, confeccionada em 10% poliamida, na cor cinza ou branca, para fixação em gancho macho com medidas aproximadas por rolo de 2,5 cm X 25 cm X 25 metros.
Quantidade: 220 RL
Valor unitário: 48,90
Valor total: 10.758,00
Marca: DICATEX
Item: 98
Especificação: Fita tipo argola em velcro para órteses, confeccionada em 10% poliamida, na cor cinza ou branca, para fixação em gancho fêmea com medidas aproximadas por rolo de 2,5 cm X 25 cm X 25 metros.
Quantidade: 220 RL
Valor unitário: 48,90
Valor total: 10.758,00
Marca: DICATEX



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Item: 136
Especificação: Manta acrílica de fibra siliconada – na cor branca – 1,40m de largura. (Rolo 20 metros).
Quantidade: 30 RL
Valor unitário: 111,50
Valor total: 3.345,00
Marca: PLANALTO
Item: 188
Especificação: Pistola de Cola Quente 180W Profissional Bivolt, Potência: 180W, Bivolt: 127 V - 220 V, Frequência: 60 Hz; Temperatura 148°C. Bastão de 11mm. Cabo e plug segundo as normas do Inmetro. Com botão liga e desliga. Suporte protetor do bico. Certificada pelo Inmetro
Quantidade: 115 UN
Valor unitário: 14,50
Valor total: 1.667,50
Marca: ETILUX
Total do fornecedor: 39.128,50

Fornecedor: MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME

Item: 10
Especificação: Atilho de borracha na cor amarela. Embalagem com 100 und.
Quantidade: 100 PAC
Valor unitário: 2,50
Valor total: 250,00
Marca: premier
Item: 26
Especificação: Caderno 1/4 48 fls pequena capa dura, com espiral.
Quantidade: 1.160 UN
Valor unitário: 2,65
Valor total: 3.074,00
Marca: p.b
Item: 27
Especificação: Caderno 1/4 48 fls pequena capa flexível espiral.
Quantidade: 800 UN
Valor unitário: 1,46
Valor total: 1.168,00
Marca: p.b
Item: 63
Especificação: Colchetes de metal, latonados, nº 15, caixa com aproximadamente 72 unidades, amarelo ouro.
Quantidade: 20 CX



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Valor unitário: 12,00
Valor total: 240,00
Marca: salenas
Item: 72
Especificação: Envelope branco tipo ofício, tamanho aproximado de 11x22 cm, 75 gramas.
Quantidade: 2.500 UN
Valor unitário: 0,10
Valor total: 250,00
Marca: scurity
Item: 115
Especificação: Grampo para madeira 106/8, 8 mm, caixa com 2500 grampos.
Quantidade: 65 UN
Valor unitário: 8,70
Valor total: 565,50
Marca: futuro
Total do fornecedor: 5.547,50

Fornecedor: TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME

Item: 22
Especificação: Bobinas térmicas, largura 56,5mm, diâmetro máximo 55mm, comprimento 40 metros – Caixa com 30 Rolos.
Quantidade: 18 CX
Valor unitário: 99,00
Valor total: 1.782,00
Marca: JANDAIA
Item: 155
Especificação: Papel fotográfico Glossy A4, brilhoso, 130 gramas, caixa com 500 folhas.
Quantidade: 100 CX
Valor unitário: 113,50
Valor total: 11.350,00
Marca: EASYPAPER
Item: 156
Especificação: Papel fotográfico A4, opaco, 230 gramas, caixa com 500 folhas
Quantidade: 100 CX
Valor unitário: 150,00
Valor total: 15.000,00
Marca: EASYPAPER
Item: 157



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Especificação: Papel fotográfico adesivo, brilhoso, formato A4, gramatura 135, pacote com 20 folhas

Quantidade: 360 UN

Valor unitário: 11,00

Valor total: 3.960,00

Marca: EASYPAPER

Item: 160

Especificação: Papel Sulfite A4, Colorido, 75 gramas, pacote com 100 folhas nas cores amarelo, azul, rosa e verde (25 folhas de cada cor), 210mm x 297 mm.

Quantidade: 330 PAC

Valor unitário: 6,59

Valor total: 2.174,70

Marca: EASYPAPER

Total do fornecedor: 34.266,70

Fornecedor: JONAS DE CONTO - ME MATRIZ

Item: 12

Especificação: Balão de látex, tamanho 7, cores: Amarelo – 100 Roxo – 100 Laranja – 100 Marrom – 100 Preta – 100 Verde – 100 Rosa – 100 Vermelho – 100 Azul – 100 Dourado – 100 Prata – 100 Branco – 110 Embalagem com 50 unidades

Quantidade: 500 PAC

Valor unitário: 4,95

Valor total: 2.475,00

Marca: joy

Item: 33

Especificação: Caderno universitário grande 1 matéria, 96 folhas, capa flexível, com espiral.

Quantidade: 480 UN

Valor unitário: 5,38

Valor total: 2.582,40

Marca: pauta

Item: 51

Especificação: Cola anti-pombos, adesiva selante, tubo com 60 gramas.

Quantidade: 230 UN

Valor unitário: 16,18

Valor total: 3.721,40

Marca: futuro



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Item:	61
Especificação:	Cola instantânea para MDF, MDP, compensados, madeiras e materiais porosos em geral. Embalagem de 100 gramas.
Quantidade:	290 UN
Valor unitário:	8,00
Valor total:	2.320,00
Marca:	RENDICOLA
Item:	109
Especificação:	Giz Escolar, Giz de lousa Antialérgico, caixa com 500 unidades, nas cores: Verde – 42 Branco – 42 Amarelo – 42 Azul – 42 Rosa – 42
Quantidade:	210 CX
Valor unitário:	55,00
Valor total:	11.550,00
Marca:	DELTA
Item:	148
Especificação:	Papel Carbono na cor preta. Pacote com 100 unidades.
Quantidade:	15 PAC
Valor unitário:	25,00
Valor total:	375,00
Marca:	FUTURO
Item:	154
Especificação:	Papel contact auto-adesivo transparente 45cmx2metros - em rolo.
Quantidade:	310 RL
Valor unitário:	4,80
Valor total:	1.488,00
Marca:	FUTURO
Item:	166
Especificação:	Pasta de plástico com aba e elástico, aproximadamente 40mm
Quantidade:	800 UN
Valor unitário:	1,79
Valor total:	1.432,00
Marca:	DAC
Item:	175
Especificação:	Perfurador de papel, 2 furos com capacidade para perfurar no mínimo 100 folhas, com margeador, dimensões aproximadas de 12 x 27.5 x 11 centímetros.
Quantidade:	30 UN



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Valor unitário:	150,00
Valor total:	4.500,00
Marca:	Futura
Item:	191
Especificação:	Prancheta de poliestireno, no formato ofício, com prendedor metálico, dimensões aproximadas de 3x240x340, 286g.
Quantidade:	100 UN
Valor unitário:	7,38
Valor total:	738,00
Marca:	FRAMA
Item:	204
Especificação:	Saco de presente grande 45 x 59 cm transparente (incolor), pacote com 50 unidades.
Quantidade:	100 PAC
Valor unitário:	39,47
Valor total:	3.947,00
Marca:	GALA
Item:	206
Especificação:	Sacola plástica REFORÇADA, tamanho 30x45cm, caixa com 550 unidades.
Quantidade:	15 CX
Valor unitário:	45,00
Valor total:	675,00
Marca:	LIBEPLAST
Item:	207
Especificação:	Sacola plástica REFORÇADA 38x48cm, caixa com 1000 unidades.
Quantidade:	15 CX
Valor unitário:	56,32
Valor total:	844,80
Marca:	LIBEPLAST
Item:	208
Especificação:	Saquinhas zip, em polietileno, transparente, trilhos plásticos localizado na parte superior do saco permitindo um fechamento simples e hermético, pacotes com 50 unidades, nos tamanhos: 24cm x 17cm – 40 10cm x 7cm – 40 20cm x 14cm – 40 14cm x 10cm – 40
Quantidade:	160 PAC



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Valor unitário: 7,43
Valor total: 1.188,80
Marca: GALA
Total do fornecedor: 37.837,40

Fornecedor: INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Item: 42
Especificação: Capa encadernação transparente tamanho ofício espessura 0,25 acetato (226mm x 340mm), Pacote com 100 unidades.
Quantidade: 10 PAC
Valor unitário: 38,98
Valor total: 389,80
Marca: JB
Item: 43
Especificação: Carto sete/ dupla face medindo 50x66 cm, nas cores: Azul – 370 Vermelho – 370 Amarelo – 370 Branco – 380 Verde – 370 Rosa - 370 Marrom – 370 Lilás – 370 Preta – 380
Quantidade: 3.350 FL
Valor unitário: 0,88
Valor total: 2.948,00
Marca: REIPEL
Item: 73
Especificação: Envelope branco tipo ofício, tamanho aproximado de 26x36 cm.
Quantidade: 2.500 UN
Valor unitário: 0,43
Valor total: 1.075,00
Marca: REIPEL
Item: 117
Especificação: Grampo trilho de plástico P ou B, caixa com 50 unidades.
Quantidade: 40 CX
Valor unitário: 7,84
Valor total: 313,60
Marca: CARBRINK
Item: 132
Especificação: Livro protocolo correspondência ¼, com 100 folhas.
Quantidade: 15 UN
Valor unitário: 10,37
Valor total: 155,55



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Marca: LF004/100
Item: 149
Especificação: Papel cartão 48x68 sortido.
Quantidade: 900 FL
Valor unitário: 1,24
Valor total: 1.116,00
Marca: REIPEL
Item: 150
Especificação: Papel cartolina dupla face, cores: Amarelo – 810 Verde – 810 Azul – 810 Branco – 810 Rosa – 810
Quantidade: 4.050 FL
Valor unitário: 0,87
Valor total: 3.523,50
Marca: REIPEL
Item: 193
Especificação: Régua de alumínio anodizado, com escala de 0 a 100cm
Quantidade: 30 UN
Valor unitário: 31,98
Valor total: 959,40
Marca: MAXCRIL
Item: 219
Especificação: Tinta para reabastecer pincel para quadro branco, Tubo com 20ml. nas cores: Azul – 95 Preto – 95
Quantidade: 100 UN
Valor unitário: 3,66
Valor total: 366,00
Marca: BRW
Total do fornecedor: 10.846,85

Fornecedor: J.J.Vitalli

Item: 133
Especificação: Lixa Ferro em formato de folha, em espessuras fina.
Quantidade: 450 UN
Valor unitário: 2,69
Valor total: 1.210,50
Marca: Fertak
Item: 134
Especificação: Lixa Ferro em formato de folha, em espessuras grandes
Quantidade: 450 UN



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Valor unitário: 2,73

Valor total: 1.228,50

Marca: Fertak

Item: 135

Especificação: Lixa Ferro em formato de folha, em espessuras médias.

Quantidade: 450 UN

Valor unitário: 2,74

Valor total: 1.233,00

Marca: Fertak

Item: 197

Especificação: Rolo escolar de espuma, 5 cm, em poliéster, alta densidade

Quantidade: 300 UN

Valor unitário: 2,41

Valor total: 723,00

Marca: Roma

Total do fornecedor: 4.395,00

Fornecedor: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.

Item: 8

Especificação: Argola cromada para cortinas nos tamanhos: * Médio- Tamanho interno: aprox. 3cm - espessura 6mm - indicadas para varão de 19mm de diâmetro — 400 * Grande - Tamanho interno: aprox. 4cm - espessura 5mm - indicadas para varão de 29mm de diâmetro. — 400.

Quantidade: 320 UN

Valor unitário: 2,80

Valor total: 896,00

Marca: fenix

Item: 49

Especificação: Cola 3d color alto relevo com 350 gramas, cores: Prata – 175 Dourado – 175 Verde – 175 Amarelo – 175 Vermelho – 175 Azul – 175

Quantidade: 1.050 UN

Valor unitário: 5,95

Valor total: 6.247,50

Marca: Acrilex

Item: 64

Especificação: Corante de alimentos, cores diversas, tubo com 10 ml.

Quantidade: 400 UN



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Valor unitário:	2,53
Valor total:	1.012,00
Marca:	Mix
Item:	65
Especificação:	Corante alimentício em pó, pote com 5g, nas cores: Amarelo Verde Rosa Vermelho Azul Laranja Roxo
Quantidade:	400 UN
Valor unitário:	5,60
Valor total:	2.240,00
Marca:	Mix
Item:	71
Especificação:	Elástico branco, rolo com 100mm (0,5 mm de largura) - 10 metros.
Quantidade:	250 RL
Valor unitário:	5,25
Valor total:	1.312,50
Marca:	Dorly
Item:	81
Especificação:	Espiral para encadernação com 9 mm, plástico preto, capacidade de 50fls. Pacote com 50 und.
Quantidade:	10 PAC
Valor unitário:	8,80
Valor total:	88,00
Marca:	Mares
Item:	86
Especificação:	Fio de látex em rolo pequeno, rolo com 10 metros.
Quantidade:	480 RL
Valor unitário:	0,95
Valor total:	456,00
Marca:	S. José
Item:	87
Especificação:	Fio de Nylon transparente, carretel com 100m, nas seguintes espessuras: Fio de nylon 0,30mm, 0,40mm, 0,60mm, 0,70mm, 0,80mm, 0,90mm. As espessuras de fio serão solicitadas conforme a necessidade de cada secretaria.
Quantidade:	300 RL
Valor unitário:	11,05



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Valor total: 3.315,00

Marca: Ekilon

Item: 93

Especificação: Fita Métrica, 95%poliéster e 5% de fibra de vidro, tamanho 1,50.

Quantidade: 100 UN

Valor
unitário: 1,87

Valor total: 187,00

Marca: td

Item: 96

Especificação: Fita mimosa, 22 mm, cores diversas, com 100 metros: Dourado – 72 Vermelho – 72 Azul – 72 Branco – 73 Rosa – 72 Prata – 72 Amarelo – 72 Preto – 73 Verde – 72

Quantidade: 650 UN

Valor
unitário: 38,60

Valor total: 25.090,00

Marca: TD

Item: 122

Especificação: Lã em Rolo com 100 gramas e 200 metros, nas cores: Branco – 257 Preto – 257 Amarela – 256 Vermelho – 256 Verde – 256 Azul – 256 Marrom – 256 Rosa – 256

Quantidade: 2.050 RL

Valor
unitário: 11,04

Valor total: 22.632,00

Marca: Mollet

Item: 123

Especificação: Lantejoulas, pacote com 100 gramas, Tamanho 8 mm, cores: Dourado – 68 Prata – 69 Azul – 68 Verde – 68 Vermelho – 68 Amarelo – 68 Rosa – 68 Branco – 69 Preto – 69

Quantidade: 615 PAC

Valor
unitário: 4,58

Valor total: 2.816,70

Marca: td

Item: 128

Especificação: Lastex/Elastex, em rolo com 100 metros.

Quantidade: 185 RL

Valor
unitário: 9,99

Valor total: 1.848,15



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Marca:	S. José
Item:	129
Especificação:	Linha de costura, Retrós de 91,4 metros, para costura de camisas, lingerie, malhas, blusas, agasalhos, em tecidos leves e médios, de composição mista ou sintética. Espessura do Fio: Tex 27; Composição: 100% Poliéster. Nas cores: Branco – 40 Preto – 40 Azul – 40 Amarelo – 40 Verde – 40 Vermelha – 40 Marrom – 40 Roxa – 40 Rosa – 40 Laranja – 40
Quantidade:	400 UN
Valor unitário:	1,35
Valor total:	540,00
Marca:	Linhanyl
Item:	140
Especificação:	Meia Pérola para colagem, 100% ABS, formato redondo, sem furo, 4 mm, pacote com 500 gramas, cor Pérola.
Quantidade:	80 PAC
Valor unitário:	39,73
Valor total:	3.178,40
Marca:	4K
Item:	141
Especificação:	Meia Pérola para colagem, 100% ABS, formato redondo, sem furo, 6 mm, pacote com 500 gramas, cor Pérola.
Quantidade:	80 PAC
Valor unitário:	40,67
Valor total:	3.253,60
Marca:	4K
Item:	142
Especificação:	Meia Pérola para colagem, 100% ABS, formato redondo, sem furo, 8 mm, pacote com 500 gramas, cor Pérola.
Quantidade:	80 PAC
Valor unitário:	39,67
Valor total:	3.173,60
Marca:	4K
Item:	144
Especificação:	Olhos móveis de plástico, pacote com 10 pares nos tamanhos: 5mm – 87 6mm – 87 7mm – 88 8mm – 88
Quantidade:	350 PAC
Valor unitário:	4,20



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Valor total: 1.470,00

Marca: M. Novo

Item: 164

Especificação: Pasta de papelão com aba e elástico, tamanho ofício, cor Branca

Quantidade: 200 UN

Valor
unitário: 1,71

Valor total: 342,00

Marca: frama

Item: 165

Especificação: Pasta de papelão com aba e elástico, tamanho ofício, cor Rosa.

Quantidade: 200 UN

Valor
unitário: 1,94

Valor total: 388,00

Marca: Framma

Item: 177

Especificação: Pérola inteira para colagem, 100% ABS, formato círculo, com furo, passante, 10 mm, pacote com 500 gramas, cor pérola

Quantidade: 40 PAC

Valor
unitário: 47,80

Valor total: 1.912,00

Marca: 4K

Item: 190

Especificação: Porta canetas, porta lápis/clips/lembrete, triplo, injetado com poliestireno, colorido, organizador de mesa.

Quantidade: 50 UN

Valor
unitário: 8,80

Valor total: 440,00

Marca: Waleu

Item: 215

Especificação: Tinta Facial, Kit Tinta Facial temporária, líquida, à base de água, secagem rápida, cores sortidas, caixa com 12 cores, potes de 15 ml cada cor, sendo: 02 brancos, 1 preto, 1 vermelho, 1 amarelo, 1 azul claro, 1 azul escuro, 1 verde escuro, 1 marrom, 1 laranja, 1 rosa flúor, 1 roxo flúor.

Quantidade: 80 CX

Valor
unitário: 42,00

Valor total: 3.360,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Marca: Make
Item: 216
Especificação: Tinta Facial Pancake. Base compacta de alta cobertura colorida, garante uma pele totalmente uniforme em diferentes cores. Perfeita para cobrir rosto e grandes áreas do corpo para maquiagens artísticas. Potinho com 10 gramas. As cores serão solicitadas conforme a necessidade.
Quantidade: 140 UN
Valor unitário: 25,00
Valor total: 3.500,00
Marca: MAKE
Item: 222
Especificação: Velcro com fixação adesiva de alta qualidade, com adesivo dos dois lados, tanto do lado crespado quanto do lado macio – 25mm de largura
Quantidade: 200 M
Valor unitário: 2,65
Valor total: 530,00
Marca: bufalo
Total do fornecedor: 90.228,45

Fornecedor: CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA

Item: 2
Especificação: Algodão Hidrófilo rolo 500g.
Quantidade: 150 PAC
Valor unitário: 19,79
Valor total: 2.968,50
Marca: NATHY
Total do fornecedor: 2.968,50

Fornecedor: Printsul Comércio Atacadista Ltda ME

Item: 28
Especificação: Caderno brochura 1/4, 48 fls, pequeno, capa flexível, dimensões aproximadas: 140 x 200mm.
Quantidade: 750 UN
Valor unitário: 1,35
Valor total: 1.012,50
Marca: NEOMUNDI
Item: 29



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Especificação: Caderno brochura ¼, com 48 fls, pequeno, capa dura, costurado, dimensões aproximadas 140 x 200mm.

Quantidade: 910 UN

Valor unitário: 2,65

Valor total: 2.411,50

Marca: NEOMUNDI

Item: 30

Especificação: Caderno brochura ¼, com 48 fls, pequeno, capa dura, costurado, dimensões aproximadas 140 x 200mm.

Quantidade: 770 UN

Valor unitário: 2,65

Valor total: 2.040,50

Marca: NEOMUNDI

Item: 40

Especificação: Caneta permanente para CD/DVD preta.

Quantidade: 100 UN

Valor unitário: 0,85

Valor total: 85,00

Marca: NEOMUNDI

Item: 89

Especificação: Fita adesiva grande transparente tamanho aproximado 12x50.

Quantidade: 730 RL

Valor unitário: 0,70

Valor total: 511,00

Marca: NEOMUNDI

Item: 113

Especificação: Grampeador Grande, para 100 folhas de mesa profissional.

Quantidade: 55 UN

Valor unitário: 39,60

Valor total: 2.178,00

Marca: NEOMUNDI

Item: 127

Especificação: Lápis preto nº 2, s/ borracha, com comprimento mínimo de 170mm, diâmetro do grafite 2mm, apontados de primeira linha, ultra resistente. Caixa com 144 unidades.

Quantidade: 75 CX

Valor unitário: 22,95

Valor total: 1.721,25

Marca: FOKINHO

Item: 174



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Perfurador de papel metálico, 2 furos com capacidade para perfurar no
Especificação: mínimo 40 folhas de 75g/m², com margeador, dimensões aproximadas
17 x 11,50 x 11 cm.

Quantidade: 40 UN

Valor unitário: 30,00

Valor total: 1.200,00

Marca: NEOMUNDI

Item: 181

Pincel atômico, a base de álcool, para uso em qualquer superfície, com
Especificação: secagem rápida, ponta de 5,90mm, nas cores: Azul – 182 Preto – 182
Vermelho – 181

Quantidade: 545 UN

Valor unitário: 1,00

Valor total: 545,00

Marca: NEOMUNDI

Item: 182

Pincel marcador para quadro branco, cores: Azul – 149 Preto – 149
Especificação: Vermelho – 149 Verde – 148

Quantidade: 595 UN

Valor unitário: 0,95

Valor total: 565,25

Marca: NEOMUNDI

Total do fornecedor: 12.270,00

Fornecedor: ALEXSANDRO DUTRA RODRIGUES PAPELARIA

Item: 100

Folha de papel color set 110 g/m², nas medidas, 48 x 66 cm. Nas cores:
Especificação: Amarelo – 643 Verde – 643 Rosa – 643 Azul – 643 Vermelho – 643
Marrom – 643 Laranja – 642

Quantidade: 4.500 FL

Valor unitário: 0,87

Valor total: 3.915,00

Marca: VPM

Item: 158

Papel ofício A4, na cor branca, medindo aproximadamente 210x297mm,
Especificação: 75 g/m². Certificado pelo Inmetro. Pacote com 500 folhas. Caixa com 10
pacotes.

Quantidade: 300 CX

Valor unitário: 199,60

Valor total: 59.880,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Marca: CHAMEX
Total do fornecedor: 63.795,00

Fornecedor: LT MALUCELLI

Item: 138
Especificação: Massa de biscoito ou porcelana fria embalagem com 400 gr. Embalagem com 05 cores, de secagem rápida
Quantidade: 200 UN
Valor unitário: 8,85
Valor total: 1.770,00
Marca: Rendicolla
Total do fornecedor: 1.770,00

Fornecedor: MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA

Item: 82
Especificação: Espiral para encadernação com 9 mm, plástico transparente, capacidade de 50fls. Pacote com 50 und.
Quantidade: 10 PAC
Valor unitário: 11,28
Valor total: 112,80
Marca: Lassane
Total do fornecedor: 112,80

Fornecedor: CRIAR PAPELARIA E BAZAR LTDA

Item: 1
Especificação: Alfinete nº 29 caixa com 50g.
Quantidade: 100 CX
Valor unitário: 4,73
Valor total: 473,00
Marca: futuro
Item: 3
Especificação: Almofada para carimbo nº 2, na cor preta, dimensões de 5,9 x 9,4 cm.
Quantidade: 20 UN
Valor unitário: 3,59
Valor total: 71,80



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Marca: radex
Item: 4
Especificação: Anote e cole grande com aproximadamente 76x76mm, embalagem com 100 folhas.
Quantidade: 310 UN
Valor unitário: 1,57
Valor total: 486,70
Marca: masterprint
Item: 5
Especificação: Anote e cole pequeno com aproximadamente 38x51mm, embalagem com 4 unidades e 100 folhas.
Quantidade: 370 UN
Valor unitário: 1,99
Valor total: 736,30
Marca: MASTEPRINT
Item: 6
Especificação: Apagador para lousa/quadro branco.
Quantidade: 55 UN
Valor unitário: 2,97
Valor total: 163,35
Marca: futuro
Item: 7
Especificação: Apontador para lápis, de metal, manual, com lâmina colegial com selo do Inmetro.
Quantidade: 660 UN
Valor unitário: 0,40
Valor total: 264,00
Marca: futuro
Item: 11
Especificação: Balão de látex, tamanho 7, cores Metalizados: Dourado – 170 Prata – 160 Azul – 160 Rosa – 160 Embalagem com 50 unidades
Quantidade: 400 PAC
Valor unitário: 8,69
Valor total: 3.476,00
Marca: sao roque
Item: 14



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Especificação: Balão/bexigas em látex profissional para decoração - com aproximadamente 12" polegadas – cores Metalizadas: Dourado – 100 Prata – 100 Azul – 100 Rosa – 100 Embalagem com 50 unidades

Quantidade: 400 PAC

Valor unitário: 11,99

Valor total: 4.796,00

Marca: são roque

Item: 15

Especificação: Balão metalizado em formato de coração 20 polegadas, pacote com 10 unidades, nas cores: Azul – 58 Amarelo – 58 Verde – 58 Vermelha – 58 Roxa – 58 Rosa – 60

Quantidade: 200 PAC

Valor unitário: 19,99

Valor total: 3.998,00

Marca: são roque

Item: 16

Especificação: Barbante em algodão, 08 fios, n° 8 em rolo, com aproximadamente 500g.

Quantidade: 100 UN

Valor unitário: 14,19

Valor total: 1.419,00

Marca: euroRoma

Item: 25

Especificação: Borracha branca escolar n°60, macia, com selo do Inmetro. Dimensões 3,10x2,00x0,065cm caixa com 60 unidades.

Quantidade: 60 CX

Valor unitário: 8,99

Valor total: 539,40

Marca: futuro

Item: 31

Especificação: Caderno brochura, para desenho com 96 folhas

Quantidade: 600 UN

Valor unitário: 6,70

Valor total: 4.020,00

Marca: tilibra

Item: 34

Especificação: Calculadora de mesa eletrônica, display grande, 12 dígitos, 2 fontes de energia: bateria e solar, dimensões aproximadas: 149 x 120 x 50mm.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Quantidade: 40 UN

Valor
unitário: 12,49

Valor total: 499,60

Marca: MASTEPRINT

Item: 35

Caneta esferográfica, ponta média 1.0mm, formato triangular
Especificação: ergonômica, escrita macia sem falhas ou borrões, caixa com 50 unidades na cor azul.

Quantidade: 50 CX

Valor
unitário: 23,25

Valor total: 1.162,50

Marca: compactor

Item: 36

Caneta esferográfica, ponta média 1.0mm, formato triangular
Especificação: ergonômica, escrita macia sem falhas ou borrões, caixa com 50 unidades na cor preta.

Quantidade: 50 CX

Valor
unitário: 19,99

Valor total: 999,50

Marca: compactor

Item: 37

Caneta esferográfica, ponta média 1.0mm, formato triangular
Especificação: ergonômica, escrita macia sem falhas ou borrões, caixa com 50 unidades na cor vermelha.

Quantidade: 50 CX

Valor
unitário: 23,17

Valor total: 1.158,50

Marca: compactor

Item: 41

Caneta retroprojektor preta, ponta poliacetal 2.0mm (ponta média), tinta à
Especificação: base de álcool, espessura de escrita: papel 0.1mm, tinta resistente à água. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 65 CX

Valor
unitário: 11,99

Valor total: 779,35

Marca: futuro

Item: 52



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Cola Branca Lavável, ideal para uso escolar e artesanal, podendo ser utilizada em cartolina, papéis e biscoito. Lavável mesmo depois de seca, não tóxica e feita à base de água. Produto certificado pelo Inmetro. Embalagem de 1 Kg.

Quantidade: 350 UN

Valor unitário: 6,24

Valor total: 2.184,00

Marca: futuro

Item: 59

Especificação: Cola em Bastão 34g, atóxica, de colagem limpa e secagem rápida. De uso escolar e em artesanatos. À base de água. Lavável. Secagem rápida.

Quantidade: 750 UN

Valor unitário: 1,39

Valor total: 1.042,50

Marca: futuro

Item: 60

Especificação: Cola instantânea com forte poder de adesão, adere a todo tipo de superfície, 50g. (supercola).

Quantidade: 330 UN

Valor unitário: 6,79

Valor total: 2.240,70

Marca: futuro

Item: 66

Especificação: Caneta corretiva branca 08ml, com ponta metálica fina com 1,6mm com cobertura uniforme e secagem rápida, corpo macio proporcionando mais conforto na aplicação. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 75 CX

Valor unitário: 17,50

Valor total: 1.312,50

Marca: futuro

Item: 90

Especificação: Fita adesiva kraft crepado marrom, larga, tamanho aproximado 50mmx100m. Excelente adesão ao papelão e ideal para reforços e emendas em geral.

Quantidade: 550 RL

Valor unitário: 24,99

Valor total: 13.744,50

Marca: delfix



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Item:	91
Especificação:	Fita adesiva transparente larga, tamanho aproximado 45mmx50m, em rolo.
Quantidade:	1.460 RL
Valor unitário:	2,24
Valor total:	3.270,40
Marca:	delfix
Item:	92
Especificação:	Fita crepe, na medida de 18mmx50mm.
Quantidade:	1.770 RL
Valor unitário:	3,11
Valor total:	5.504,70
Marca:	delfix
Item:	94
Especificação:	Fita mimosa 7mm, cores diversas, com 100 metros: Dourado – 66 Vermelho – 67 Azul – 67 Branco – 67 Rosa – 66 Prata – 66 Amarelo – 67 Preto – 67 Verde – 67
Quantidade:	600 UN
Valor unitário:	7,99
Valor total:	4.794,00
Marca:	progresso
Item:	95
Especificação:	Fita mimosa dupla face 3mm com 100 metros, cores: Dourado – 61 Vermelho – 61 Azul – 61 Branco – 62 Rosa – 61 Prata – 61 Amarelo – 61 Preto – 61 Verde – 61
Quantidade:	550 UN
Valor unitário:	7,97
Valor total:	4.383,50
Marca:	progresso
Item:	124
Especificação:	Lápis de cor grande aproximadamente 18cm, com 24 cores, de madeira 100% reflorestada, mina macia e resistente, formato redondo ou sextavado. Caixa com 24 unidades.
Quantidade:	1.030 CX
Valor unitário:	5,68
Valor total:	5.850,40
Marca:	futuro



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Item:	130
Especificação:	Livro ata com capa dura, 100 folhas de papel com 75 g/m ² , numeradas, com pauta, medidas aproximadas de 21,5cmx31,5cm.
Quantidade:	50 UN
Valor unitário:	9,36
Valor total:	468,00
Marca:	acp
Item:	145
Especificação:	Palito de churrasco, espeto em madeira – 25 cm - pacote com 100 unidades
Quantidade:	100 PAC
Valor unitário:	3,49
Valor total:	349,00
Marca:	gaboardi
Item:	146
Especificação:	Palitos de picolé, pacotes com 50 unidades.
Quantidade:	230 PAC
Valor unitário:	1,89
Valor total:	434,70
Marca:	gaboardi
Item:	162
Especificação:	Pasta arquivadora AZ, com lombo de 10cm de largura, tamanho ofício, em papelão reforçado, com ferragem de metal, cor azul
Quantidade:	200 UN
Valor unitário:	8,49
Valor total:	1.698,00
Marca:	acp
Item:	169
Especificação:	Pasta sanfonada com elástico e com 12 divisórias
Quantidade:	200 UN
Valor unitário:	11,25
Valor total:	2.250,00
Marca:	acp
Item:	171
Especificação:	Pen drive 16 gb.
Quantidade:	80 UN



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Valor unitário: 16,99
Valor total: 1.359,20
Marca: multilaser
Item: 172
Especificação: Pen drive 8 gb.
Quantidade: 80 UN

Valor unitário: 15,89
Valor total: 1.271,20
Marca: multilaser
Item: 173
Especificação: Percevejo latonado, caixa com 100 unidades.
Quantidade: 120 CX

Valor unitário: 1,89
Valor total: 226,80
Marca: futuro
Item: 178
Especificação: Pilha AA, comum, tamanho AA, cartela com 08 unidades, cilíndrica, voltagem 1,5V.
Quantidade: 300 CART

Valor unitário: 5,19
Valor total: 1.557,00
Marca: flex
Item: 179
Especificação: Pilha AAA, alcalina, tamanho AAA, cartela com 04 unidades, cilíndrica, voltagem 1,5V.
Quantidade: 450 CART

Valor unitário: 3,83
Valor total: 1.723,50
Marca: flex
Item: 180
Especificação: Pilha AAAA, alcalina, tamanho AAAA, cartela com 04 unidades, cilíndrica, voltagem 1,5V.
Quantidade: 450 CART

Valor unitário: 3,99
Valor total: 1.795,50
Marca: flex



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Item:	183
Especificação:	Pincel nº 18, com cabo longo, cerdas na cor branca, chato, com virola de alumínio.
Quantidade:	320 UN
Valor unitário:	1,09
Valor total:	348,80
Marca:	masterprint
Item:	184
Especificação:	Pincel nº 10 com cabo longo cerdas na cor branca chato com virola de alumínio.
Quantidade:	320 UN
Valor unitário:	0,77
Valor total:	246,40
Marca:	futuro
Item:	185
Especificação:	Pincel nº 14 com cabo longo cerdas na cor branca chato com virola de alumínio
Quantidade:	320 UN
Valor unitário:	0,92
Valor total:	294,40
Marca:	futuro
Item:	186
Especificação:	Pincel nº 4 com cabo longo cerdas na cor branca chato com virola de alumínio.
Quantidade:	320 UN
Valor unitário:	0,69
Valor total:	220,80
Marca:	futuro
Item:	187
Especificação:	Pincel nº 8 com cabo longo cerdas na cor branca chato com virola de alumínio
Quantidade:	320 UN
Valor unitário:	0,69
Valor total:	220,80
Marca:	futuro
Item:	211



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Especificação: Tesoura de picotar, em aço inoxidável 8, cabo em polipropileno, com 21cm

Quantidade: 20 UN

Valor unitário: 23,32

Valor total: 466,40

Marca: MASTEPRINT

Item: 213

Tinta aerossol / spray de uso geral 350ml/250g, acrílica desenvolvida com resinas acrílicas de secagem rápida e ótima resistência as intempéries, proporciona excelente acabamento. Altamente indicada para metal (ferro e aço), madeira, cerâmica, gesso, tanto em ambientes externos ou internos. Nas cores: dourado, preto fosco, preto, prata, branco roxo, rosa, azul, amarelo, vermelho, verde, laranja. As cores serão solicitadas conforme necessidade.

Quantidade: 250 UN

Valor unitário: 14,99

Valor total: 3.747,50

Marca: tekbond

Item: 217

Especificação: Tinta fosca para artesanato, embalagem com 100 ml, a base de látex P.V.A., cores diversas.

Quantidade: 620 UN

Valor unitário: 6,49

Valor total: 4.023,80

Marca: futuro

Item: 220

Tinta para tecido Tubo com 37ml. Cores: Verde – 80 Vermelho – 80 Amarelo – 80 Azul – 80 Laranja – 80 Preto – 80 Branco – 80 Marrom – 80 Rosa – 80 Roxo – 80

Quantidade: 800 UN

Valor unitário: 2,74

Valor total: 2.192,00

Marca: radex

Item: 221

Tinta spray temporária para cabelo infantil, frasco com 120 ml nas cores: Azul – 25 Verde – 25 Rosa – 25 Vermelho – 25 Prata – 25 Dourado – 25 Amarelo Bandeira – 25 Laranja – 25

Quantidade: 200 UN



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Valor unitário: 6,94
Valor total: 1.388,00
Marca: tinta da alegria
Total do fornecedor: 95.652,00

Fornecedor: COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA.

Item: 74
Especificação: Envelope plástico tipo saco, com 2 furos, tamanho aproximado de 240x325mm, espessura 0,10mm.
Quantidade: 5.000 UN
Valor unitário: 0,20
Valor total: 1.000,00
Marca: ACP
Item: 75
Especificação: Envelope plástico tipo saco, com 4 furos, tamanho aproximado de 240x325mm, espessura 0,10mm.
Quantidade: 5.100 UN
Valor unitário: 0,15
Valor total: 765,00
Marca: ACP
Item: 83
Especificação: Estilete profissional 18mm com trava, emborrachado, retrátil em lâmina de aço inox.
Quantidade: 100 UN
Valor unitário: 1,55
Valor total: 155,00
Marca: Gatte
Item: 131
Especificação: Livro ponto, capa dura, com 200 folhas.
Quantidade: 25 UN
Valor unitário: 37,35
Valor total: 933,75
Marca: Sisgrapf
Item: 143
Especificação: Molhador de dedos, atóxico, 12gr. Embalagem com 03 unidades.
Quantidade: 10 CX
Valor unitário: 4,50
Valor total: 45,00
Marca: Carbrink



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Item: 153

Especificação: Papel contact auto-adesivo colorido 45cmx2metros - em rolo.

Quantidade: 280 RL

Valor unitário: 7,93

Valor total: 2.220,40

Marca: Gatte

Item: 159

Especificação: Papel pardo, tipo kraft, 80 gramas, rolo medindo 1,20cmx150m.

Quantidade: 77 RL

Valor unitário: 140,53

Valor total: 10.820,81

Marca: Jussara

Item: 203

Especificação: Saco de presente 25x35cm transparente (incolor), pacote com 50 unidades.

Quantidade: 100 PAC

Valor unitário: 8,13

Valor total: 813,00

Marca: Vmp

Total do fornecedor: 16.752,96

Fornecedor: 58.410.983 FELIPE GOMES DANERIS

Item: 67

Especificação: Corretivo em Fita Super Tape 12 Metros, Correção Instantânea, Formato Anatômico.

Quantidade: 275 UN

Valor unitário: 2,84

Valor total: 781,00

Marca: Masterprint

Total do fornecedor: 781,00

Fornecedor: CS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA

Item: 13

Balão/bexigas em látex profissional para decoração - com aproximadamente 12" polegadas - cores: Amarelo - 49 Roxo - 49 Laranja - 49 Marrom - 49 Preta - 49 Verde - 49 Rosa - 49 Vermelho - 49 Azul - 49 Dourado - 49 Prata - 50 Branco - 50 Embalagem com 50 unidades

Quantidade: 400 PAC



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Valor unitário: 14,00
Valor total: 5.600,00
Marca: JOY
Item: 17
Especificação: Bastão de Cola Quente Super Transparente 11 MM x 300 MM.
Composição: resina de E.V.A e resina taquificante, de uso artístico.
Quantidade: 2.250 UN

Valor unitário: 0,78
Valor total: 1.755,00
Marca: REND
Item: 18
Especificação: Bastão para Cola Quente Super Transparente 7,4mm X 300mm Fino.
Composição: resina de E.V.A e resina taquificante, de uso artístico.
Quantidade: 2.300 UN

Valor unitário: 0,33
Valor total: 759,00
Marca: REND
Item: 50
Especificação: Cola Adesiva para artesanato, tubo com 60 gramas.
Quantidade: 270 UN

Valor unitário: 6,00
Valor total: 1.620,00
Marca: REND
Item: 53
Especificação: Cola Branca Lavável, ideal para uso escolar e artesanal, podendo ser utilizada em cartolina, papéis e biscoito. Lavável mesmo depois de seca, não tóxica e feita à base de água. Produto certificado pelo Inmetro. Embalagem de 100 gramas.
Quantidade: 930 UN

Valor unitário: 1,50
Valor total: 1.395,00
Marca: PIRA
Item: 55
Especificação: Cola colorida com bico aplicador com 23 gramas, cores: Branca – 148 Preta – 148 Azul – 148 Lilás – 147 Amarela – 147 Rosa – 147 Vermelha – 148 Verde – 147
Quantidade: 1.180 UN



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Valor unitário:	1,00
Valor total:	1.180,00
Marca:	TRIS
Item:	56
Especificação:	Cola colorida com glitter, aproximadamente com 25 gramas, cores: Vermelho – 276 Verde – 276 Azul – 276 Dourado – 276 Prata – 276
Quantidade:	1.380 UN
Valor unitário:	0,88
Valor total:	1.214,40
Marca:	PIRA
Item:	57
Especificação:	Cola EVA e isopor. Deve possuir um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômico. Solúvel em álcool. Secagem no ar. Embalagem 35 gramas.
Quantidade:	450 UN
Valor unitário:	1,80
Valor total:	810,00
Marca:	PIRA
Item:	58
Especificação:	Cola EVA e isopor. Deve possuir um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômico. Solúvel em álcool. Secagem no ar. Embalagem 90 gramas.
Quantidade:	450 UN
Valor unitário:	2,90
Valor total:	1.305,00
Marca:	PIRA
Item:	62
Especificação:	Cola Silicone Líquida, para uso em trabalhos manuais, aplicações: pano, papel, papelão, espuma, madeira e outros. Embalagem de 100 gramas.
Quantidade:	380 UN
Valor unitário:	4,20
Valor total:	1.596,00
Marca:	REND
Item:	103
Especificação:	Folha em EVA tamanho aproximado 45x60cm Atoalhado, nas cores: Amarelo – 114 Verde – 114 Azul – 114 Vermelho – 114 Rosa – 114 Marrom – 113 Lilás – 113 Preta – 114 Laranja – 113 Branca – 114 Creme – 113



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Quantidade: 1.250 FL

Valor
unitário: 1,50

Valor total: 1.875,00

Marca: HAITI

Item: 104

Folha em EVA tamanho aproximado 45x60cm com brilho, atóxico, nas
Especificação: cores: Azul – 442 Dourado – 441 Prata – 442 Verde – 442 Vermelho –
442 Rosa – 441

Quantidade: 2.650 FL

Valor
unitário: 2,00

Valor total: 5.300,00

Marca: ONDA

Item: 105

Folha em EVA tamanho aproximado 45x60cm cor lisa cores: Amarelo –
Especificação: 664 Verde – 664 Azul – 664 Vermelho – 664 Rosa – 664 Marrom – 663
Lilás – 663 Preta – 664 Laranja – 663 Branca – 664 Creme – 663

Quantidade: 7.300 FL

Valor
unitário: 1,10

Valor total: 8.030,00

Marca: HAITI

Item: 108

Especificação: Giz de cera grosso, caixa com 12 cores variadas e vibrantes, formato reto
triangular. Embalagem de 95g.

Quantidade: 900 CX

Valor
unitário: 2,49

Valor total: 2.241,00

Marca: PIRA

Item: 111

Especificação: Grampeador para papéis, grande de mesa dimensões
20,10x5,00x9,50cm.

Quantidade: 100 UN

Valor
unitário: 14,00

Valor total: 1.400,00

Marca: BAZZE

Item: 112

Especificação: Grampeador para papéis, tamanho médio, dimensões aproximadas de 20
X 30.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Quantidade: 175 UN

Valor
unitário: 11,90

Valor total: 2.082,50

Marca: BAZZE

Item: 139

Massa para modelar para uso escolar, caixa com 12 cores, 180g. Feita à
Especificação: base de amido, não tóxica, super macia, com aroma de tutti-frutti e cores
vivas e brilhantes.

Quantidade: 2.000 CX

Valor
unitário: 2,93

Valor total: 5.860,00

Marca: MASTER

Item: 168

Pasta de plástico com aba e elástico, tamanho ofício, com
Especificação: aproximadamente 1,5cm de altura, cor azul.

Quantidade: 800 UN

Valor
unitário: 1,50

Valor total: 1.200,00

Marca: ACP

Item: 189

Pistola de cola quente de silicone, 10w, Frequência: 60 Hz, Bivolt: 127
V - 220 V, para brinquedos, plantas artificiais, decoração, mil utilidades,
Especificação: usada também para uso escolar, doméstico e profissional. Com botão liga
e desliga. Bastão de 07mm. Suporte protetor do bico. Certificada pelo
Inmetro.

Quantidade: 155 UN

Valor
unitário: 9,00

Valor total: 1.395,00

Marca: SNAUZER

Item: 195

Especificação: Régua plástica transparente, 30 cm

Quantidade: 350 UN

Valor
unitário: 0,47

Valor total: 164,50

Marca: WALEU

Item: 212



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Especificação: Tesoura escolar preta, com ponta arredondada, aproximadamente 13 cm, cabo plástico, lamina inoxidável.

Quantidade: 900 UN

Valor
unitário: 1,19

Valor total: 1.071,00

Marca: MASTER

Item: 218

Tinta guache de alta qualidade grande capacidade de cobertura, não tóxica, acabamento mate, solúvel em água. Tubo com 250ml.

Especificação: Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante. Nas cores: Verde – 200 Rosa – 200 Marrom – 200 Vermelho – 200 Azul – 200 Amarelo – 200 Laranja – 200 Branco – 200 Preto – 200

Quantidade: 1.800 UN

Valor
unitário: 3,00

Valor total: 5.400,00

Marca: PIRA

Item: 223

Especificação: Tecido TNT Rolo 1,40x50m, 100% polipropileno, gramatura 50 nas cores: amarelo-25, rosa 25, verde 25, branco 25 azul 25 vermelho 25 laranja 25 preto 25 marrom 25

Quantidade: 225 RL

Valor
unitário: 43,00

Valor total: 9.675,00

Marca: SP

Total do fornecedor: 62.928,40

Fornecedor: HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item: 192

Especificação: Prendedor de roupa grande 7 x 17 x 9 cm - 330 g em madeira com 12 unidades.

Quantidade: 300 PAC

Valor unitário: 3,39

Valor total: 1.017,00

Marca: CRISTALVEL

Total do fornecedor: 1.017,00

Fornecedor: SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

LTDA

Item: 88
Especificação: Fita adesiva dupla face acrílica, fixa forte, tamanho aproximado de 24mmx3m, transparente com espessura da fita dupla face de 1mm, material liner de proteção e adesivo acrílico na cor verde.
Quantidade: 670 RL
Valor unitário: 9,73
Valor total: 6.519,10
Marca: FIX
Item: 163
Especificação: Pasta catálogo, sem lombo, com 50 folhas.
Quantidade: 200 UN
Valor unitário: 7,18
Valor total: 1.436,00
Marca: ACP
Item: 176
Especificação: Pérola inteira para colagem, 100% ABS, formato círculo, com furo, passante, 3 mm, pacote com 500 gramas, cor pérola.
Quantidade: 40 PAC
Valor unitário: 68,33
Valor total: 2.733,20
Marca: COLORE
Item: 194
Especificação: Régua em madeira de 1 metro
Quantidade: 5 UN
Valor unitário: 9,47
Valor total: 47,35
Marca: CAGEMA
Item: 198
Especificação: Saco de papel Kraft medidas 27X10cm, capacidade de 1 Kg, Caixa com 1000 unidades.
Quantidade: 5 CX
Valor unitário: 97,95
Valor total: 489,75
Marca: PASSARELA
Item: 199
Especificação: Saco de papel Kraft medidas 34X16cm, capacidade de 3 Kg, Caixa com 1000 unidades.
Quantidade: 5 CX
Valor unitário: 123,26



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Valor total: 616,30

Marca: PASSARELA

Total do fornecedor: 11.841,70

FORNECEDOR	TOTAL
LEANDRO STRINGARI	R\$41.260,50
BIANCA RICACHESKI RAUBER	R\$56.340,25
M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$39.128,50
MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME	R\$5.547,50
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME	R\$34.266,70
JONAS DE CONTO - ME MATRIZ	R\$37.837,40
INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$10.846,85
J.J.Vitalli	R\$4.395,00
N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.	R\$90.228,45
CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA	R\$2.968,50
Printsul Comércio Atacadista Ltda ME	R\$12.270,00
ALEXSANDRO DUTRA RODRIGUES PAPELARIA	R\$63.795,00
LT MALUCELLI	R\$1.770,00
MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA	R\$112,80
CRIAR PAPELARIA E BAZAR LTDA	R\$95.652,00
COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA.	R\$16.752,96
58.410.983 FELIPE GOMES DANERIS	R\$781,00
CS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$62.928,40
HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$1.017,00
SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	R\$11.841,70
TOTAL	R\$589.740,51

1.3. O presente objeto deverá ser entregue parceladamente, conforme a necessidade, mediante requisição da respectiva secretaria em até 10 (dez) dias úteis a contar da data da solicitação.

1.4. Verificada a não-conformidade do objeto, o licitante vencedor deverá promover as correções necessárias no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, sujeitando-se às penalidades previstas neste Edital.

1.5. Os objetos desta licitação deverão ser entregues nos seguintes locais, mesmo quando a entrega for terceirizada:

a) A entrega dos Gêneros Alimentícios referentes as escolas deverão ser entregues diretamente nas escolas EMEI Arco Iris, na Rua Juvêncio Rodrigues da Silva, n° 800, Bairro Boa Esperança; EMEF Professora Alderi Facchi, na Rua Juvêncio Rodrigues da Silva, n° 416, Bairro Boa Esperança; e EMEI Vó Elmira Guiland, na Rua Tamandaré, n° 22, Bairro Aparecida; EMEF Mem de Sá, localizada na Linha Subida Grande, interior do município de Ronda Alta/RS, todas na cidade de Ronda



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Alta/RS, os objetos referentes a EMEF Mem de Sá, podem, em exceção serem entregues junto ao Centro Administrativo, sito a Praça Mose Missio, s/n Centro, Ronda Alta /RS, desde que, combinado e aceito com antecedência junto a Secretaria Municipal de Educação e Desporto, de Segunda a Sexta- Feira nos horários das 8hs às 12hs e das 13:30hs às 17:30hs.

b) A entrega dos Gêneros Alimentícios referentes à Secretaria de Educação e Desporto, deverão ser entregues, junto ao Centro Administrativo, sito a Praça Mose Missio, s/n Centro, Ronda Alta/RS, de Segunda a Sexta nos horários das 8hs às 12hs e das 13:30hs às 17:30hs.

c) A entrega dos Gêneros Alimentícios e Limpeza da Secretaria Municipal de Governo e Administração, deverão ser entregues, junto ao Centro Administrativo, sito a Praça Mose Missio, s/n Centro, Ronda Alta/RS, de Segunda a Sexta nos horários das 8hs às 12hs e das 13:30hs às 17:30hs.

d) A entrega dos Gêneros Alimentícios referentes à Secretaria Municipal de Saúde, deverão ser entregues no CESAF (Centro da Saúde da Família e Saúde Mental), localizado na Av. Pres. Vargas, nº 593, Centro, Ronda Alta, RS, de Segunda a Sexta nos horários das 8hs às 12hs e das 13:30hs às 17:30hs.

e) A entrega dos Gêneros Alimentícios referentes à Secretaria Municipal de Assistência e Integração Social, deverão ser entregues junto a Sede da Secretaria localizada na Rua Francisco Costa, nº180 no Bairro Quiri no município de Ronda Alta/RS, de Segunda a Sexta nos horários das 8hs às 12hs e das 13:30hs às 17:00hs.

f) A entrega dos Gêneros Alimentícios referentes à Secretaria Municipal de Infraestrutura, deverão ser entregues junto a Sede da Secretaria localizada na Rua Juvêncio Rodrigues da Silva, S/N, no Bairro São Cristóvão no município de Ronda Alta/RS, de Segunda a Sexta nos horários das 8hs às 11:30hs e das 13:30hs às 17:00hs.

1.6. As mercadorias deverão ser entregues acondicionadas adequadamente, de forma a permitir completa segurança durante o transporte, devidamente separadas conforme a AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E NO LOCAL INDICADO JUNTO A MESMA, mesmo quando a entrega for feita por terceiros.

1.7. A Nota Fiscal deve, obrigatoriamente, ser entregue junto com o seu objeto, devendo conter, em local de fácil visualização, a indicação do número do processo, número do Pregão e da ordem de fornecimento, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do material e posterior liberação do documento fiscal.

CLÁUSULA SEGUNDA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

2.1. Fornecer o objeto de acordo com as especificações, quantidade e prazos pactuados, bem como nos termos da sua proposta.

2.2. Responsabilizar-se pela integralidade dos ônus, dos tributos, dos emolumentos, dos honorários e das despesas incidentes sobre o objeto contratado, bem como por cumprir todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias e acidentárias relativas aos empregados



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

que utilizar para a execução do objeto, inclusive as decorrentes de convenções, acordos ou dissídios coletivos.

2.3. Manter durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

2.4. Zelar pelo cumprimento, por parte de seus empregados, das normas do Ministério do Trabalho, cabendo à CONTRATADA o fornecimento de equipamentos de proteção individual (EPI) e quaisquer outros insumos necessários à prestação dos serviços.

2.5. Responsabilizar-se por todos os danos causados por seus funcionários ao CONTRATANTE e/ou terceiros, decorrentes de culpa ou dolo, devidamente apurados mediante processo administrativo, quando da execução do objeto contratado.

2.6. Reparar e/ou corrigir, às suas expensas, as entregas em que for verificado vício, defeito ou incorreção resultantes da execução do objeto em desacordo com o pactuado.

2.7. Executar as obrigações assumidas no presente contrato por seus próprios meios, não sendo admitida a subcontratação, salvo expressa autorização do CONTRATANTE.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

3.1. Será responsável pela observância às leis, decretos, regulamentos, portarias e demais normas legal, direta e indiretamente aplicáveis ao contrato.

3.2. Efetuar o devido pagamento à CONTRATADA, conforme definido neste contrato.

3.3. Assegurar à CONTRATADA as condições necessárias à regular execução do contrato.

3.4. Determinar as providências necessárias quando o fornecimento do objeto não observar o regramento pactuado, sem prejuízo da aplicação das sanções cabíveis, quando for o caso.

3.5. Processar e liquidar a fatura correspondente ao valor, através de Ordem Bancária, ficando a contratada ciente de que as certidões apresentadas no ato da contratação deverão ter seu prazo de validade renovada a cada vencimento, no máximo 10 (dez) dias úteis após a emissão da Nota Fiscal.

3.6. Acompanhar, controlar e avaliar a prestação, através da unidade responsável por esta atribuição.

3.7. Zelar para que durante a vigência do Contrato sejam cumpridas as obrigações assumidas por parte da CONTRATADA, bem como sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na prestação.

CLÁUSULA QUARTA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO DO CONTRATO

4.1. A ATA de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período desde que comprovada a vantajosidade do preço, conforme disposto no At. 84 da Lei Federal nº 14.133/21.

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO

5.1. O CONTRATANTE pagará a CONTRATADA os valores conforme pedidos das secretarias, sempre respeitando os quantitativos e valores descritos na tabela do Item 1.2 desta Ata de Registro de Preços.

5.2. O pagamento será efetuado até o décimo dia útil do mês subsequente ao da prestação dos serviços, mediante a apresentação da respectiva Nota Fiscal, que deverá conter em local de fácil visualização a indicação do nº do Pregão, a fim de acelerar o tramite de recebimento e posterior liberação de pagamento do documento

5.3. O pagamento será feito através de depósito bancário em conta corrente ou poupança



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

em nome da Empresa vencedora do certame, mensalmente, nas agências do Banco do Brasil, Banrisul, Sicredi, Caixa ou outra a ser informada, através dos Recursos Orçamentários correspondentes.

5.4. O valor acima determinado engloba toda e qualquer despesa que a CONTRATADA deva sofrer para prestar os serviços de modo seguro e eficiente, tais como: mão de obra, combustível, lubrificantes, manutenção, peças, pneus, taxas, impostos, salários, encargos trabalhistas, comerciais, sociais, equipamentos, seguros de acidentes, contribuições previdenciárias e fiscais, transporte, uniformes, alimentação e outras decorrentes da execução dos serviços, isentando o CONTRATANTE de qualquer responsabilidade solidária ou subsidiária.

§ 1º. O pagamento da nota fiscal/fatura será feito pelo valor nela indicado.

CLÁUSULA SEXTA – DO REAJUSTE

6.1. A ATA de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período desde que comprovada a vantajosidade do preço, conforme disposto no At. 84 da Lei Federal nº 14.133/21.

6.2. No caso de a execução contratual ultrapassar o prazo de 12 (doze) meses, poderá ser concedido, mediante pedido formal da empresa contratada e interesse da Administração, reajuste ao preço proposto tendo como indexador a variação do IPCA (Índice de Preços ao Consumidor Amplo) ou IGPM, aquele que melhor atender ao interesse da Administração Pública, medida no período.

6.3. Conforme previsto na Lei Federal nº 14.133/21, em seu Artigo 92, § 3º, a data base para reajuste desta Ata de Registro de Preços é vinculada à data do orçamento estimado.

CLÁUSULA SÉTIMA – REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

7.1. Diante da ocorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis que venham a inviabilizar ou modificar a execução desta Ata de Registro de Preços nos termos inicialmente pactuados, será possível a alteração dos valores, tanto para aumentar ou diminuir os valores, visando o restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro, mediante a correspondente comprovação da ocorrência e do impacto gerado.

7.2. O reequilíbrio econômico-financeiro poderá ser indicado pelo CONTRATANTE ou solicitado pela CONTRATADA.

CLÁUSULA OITAVA – DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. O CONTRATANTE designa como fiscalizador do presente um representante de cada secretaria envolvida nas compras, conforme indicação das mesmas.

8.2. Dentre as responsabilidades do fiscal, está a necessidade de anotar, em registro próprio, todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, inclusive quando de seu fiel cumprimento, determinando o que for necessário para a regularização de eventuais faltas ou defeitos observados.

8.3. Ficam designado como Gestor da presente ATA de Registro de Preços, a Secretária Municipal de Educação e Desporto, Andreia Scarpin Noetzold.

CLÁUSULA NONA – DAS PENALIDADES

9.1. A CONTRATADA, conforme os Artigos 155 e 156 da Lei Federal nº 14.133/21, estará sujeita às seguintes penalidades

9.2. Advertência, no caso de inexecução parcial desta Ata de Registro de Preços, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

9.3. Multa, no percentual de 20% do valor desta Ata de Registro de Preços, que poderá ser cumulada com a advertência, o impedimento ou a declaração de inidoneidade de licitar ou de contratar.

9.4. Impedimento de licitar e de contratar com o CONTRATANTE, pelo prazo de até 3 (três) anos, nas seguintes hipóteses:

9.4.1. Dar causa à inexecução parcial desta Ata de Registro de Preços que cause grave dano ao Município, ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo.

9.4.2. Dar causa à inexecução total desta Ata de Registro de Preços.

9.4.3. Deixar de entregar a documentação exigida para o certame.

9.4.4. Não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado.

9.4.5. Não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta.

9.4.6. Ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo justificado.

9.5. Declaração de inidoneidade de licitar e contratar com qualquer órgão público da Administração Federal, Estadual, Distrital ou Municipal, direta ou indireta, pelo prazo de 3 (três) a 6 (seis) anos, nas seguintes situações:

9.5.1. Apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação ou a execução desta Ata de Registro de Preços.

9.5.2. Fraudar a licitação ou praticar ato fraudulento na execução desta Ata de Registro de Preços.

9.5.3. Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza.

9.5.4. Praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação.

9.5.5. Praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

9.6. Na aplicação das sanções serão considerados:

9.6.1. A natureza e a gravidade da infração cometida.

9.6.2. As peculiaridades do caso concreto.

9.6.3. As circunstâncias agravantes ou atenuantes.

9.6.4. Os danos que dela provierem para o CONTRATANTE.

9.6.5. A implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

9.7. Na aplicação das sanções previstas nesta cláusula, será oportunizado à CONTRATADA defesa, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados da sua intimação.

9.8. A aplicação das sanções de impedimento e de declaração de inidoneidade requererá a instauração de processo de responsabilização, a ser conduzido por comissão designada pelo CONTRATANTE composta de 2 (dois) ou mais servidores estáveis, que avaliará fatos e circunstâncias conhecidos e intimará o licitante ou o contratado para, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de intimação, apresentar defesa escrita e especificar as provas que pretenda produzir.

CLÁUSULA DÉCIMA– EXTINÇÃO DO CONTRATO

10.1. O presente contrato poderá ser extinto conforme o Artigo 138 da Lei Federal nº 14.133/21, sendo:

I - determinada por ato unilateral e escrito da Administração, exceto no caso de descumprimento decorrente de sua própria conduta;

II - consensual, por acordo entre as partes, por conciliação, por mediação ou por comitê de resolução de disputas, desde que haja interesse da Administração;

III - determinada por decisão arbitral, em decorrência de cláusula compromissória ou



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

compromisso arbitral, ou por decisão judicial.

§ 1º A extinção determinada por ato unilateral da Administração e a extinção consensual deverão ser precedidas de autorização escrita e fundamentada da autoridade competente e reduzidas a termo no respectivo processo.

§ 2º Quando a extinção decorrer de culpa exclusiva da Administração, o contratado será ressarcido pelos prejuízos regularmente comprovados que houver sofrido e terá direito a:

I - devolução da garantia;

II - pagamentos devidos pela execução do contrato até a data de extinção;

III - pagamento do custo da desmobilização.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO PRAZO DE ENTREGA E DAS PENALIZAÇÕES PARA ATRASO EM ENTREGAS OU ENTREGAS INCOMPLETAS

11.1. A entrega dos produtos deverá ser feita **parceladamente, conforme a necessidade, mediante requisição da respectiva secretaria em até 10 (dez) dias úteis a contar da data da solicitação.**

11.2. As empresas que atrasaram as entregas ou entregarem pedidos de forma incompleta, sem justificativa prévia (plausível) por escrito, aprovada pelo Fiscal e pelo Gestor do contrato, serão penalizadas da seguinte forma:

a) Notificada por escrito pela Contratante, seja através de e-mail ou correio (endereço que o correio chegar e não conseguir entregar e houver devolução, a notificação será considerada válida);

b) Após a primeira (1ª) notificação, a empresa terá imediatamente seu contrato rescindido, com abertura de processo administrativo especial para analisar a possibilidade de aplicação de multa de 20% (vinte por cento) do valor contratado e suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de 3 (três) anos.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO EMBASAMENTO LEGAL

12.1. O presente contrato está embasado no **Processo Licitatório nº 040/2025, Pregão Eletrônico nº 009/2025** e na Lei Federal nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos).

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – POSSIBILIDADE DE ASSINATURA DIGITAL

13.1. Acordam as partes que o presente instrumento pode ser assinado com a utilização de ferramentas de assinaturas e a validade eletrônica, bem como as assinaturas e a página de certificação, que tornar-se-ão parte integrante deste instrumento.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO FORO

14.1. É competente o Foro da Comarca de Ronda Alta/RS para dirimir quaisquer litígios provenientes deste Contrato, com expressa renúncia a outro qualquer, por mais privilegiado que seja.

Ronda Alta, 27 de março de 2025.

MUNICÍPIO DE RONDA ALTA – RS
MARCOS MIGUEL BEUX
Prefeito Municipal
Contratante



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

LEANDRO STRINGARI
LEANDRO STRINGARI
Contratada

BIANCA RICACHESKI RAUBER
BIANCA RICACHESKI RAUBER
Contratada

M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
MARIA LAURA ALTERMANN PALOMAS
Contratada

MEGA PAPELARIA E ESPORTES LTDA
MAIRI DA SILVA PRETTO
Contratada

TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA
VOLNEI KRUGER
Contratada

JONAS DE CONTO
JONAS DE CONTO
Contratada

INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
FLAIANA DO NASCIMENTO
Contratada

J. J. VITALLI
JAIME JOSE VITALLI
Contratada

N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA
Roberto Neubarth
Contratada

CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA
CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA
Contratada



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA
FABRICIO HACKBARTH
Contratada

ALEXSANDRO DUTRA RODRIGUES PAPELARIA
ALEXSANDRO DUTRA RODRIGUES
Contratada

L T MALUCELLI
LOUISE TRABULSE MALUCELLI
Contratada

MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA
MARIA DE LOURDES DE SOUZA TEIXEIRA
Contratada

CRIAR PAPELARIA E BAZAR LTDA
LUCAS BORGES STEFFEN
Contratada

COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA
GABRIEL COSTA FERREIRA
Contratada

FELIPE GOMES DANERIS
FELIPE GOMES DANERIS
Contratada

CS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA
CLELIA DE SOUZA
Contratada

HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA
RICARDO HENRIQUE BONAFE
Contratada

SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA
MOACIR DUARTE
Contratada



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Andreia Scarpin Noetzold
Secretária Municipal de Educação e Desporto

FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Rafaela Perin Galiotto
Coordenadora Pedagógica (Educação)

FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Elisiane Maria Anzilieiro
Diretor de Equipe III (Assistência)

FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Geri Lansarin
Diretor de Equipe III (Infraestrutura)

FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Leomara Aparecida Gobbi
Auxiliar Administrativo (Administração)

FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Adriana Kemmerich dos Santos
Agente Administrativo (Saúde)

Everson Luiz Pandolfi

OAB/RS n ° 28.733

Assessor Jurídico